

Ryomgård Genbrugsstation  
Industrivej 19  
8550 Ryomgård  
Sendes pr. e-mail til Henrik Rolsted, [hro@renodjurs.dk](mailto:hro@renodjurs.dk)

03-04-2018  
Sagsnummer.: 18/10536  
Sagstype: KLE: 09.02.16  
**Sagsbehandler:**  
Birgitte Eriksen  
Tlf.: 87 53 54 10

## **Miljøtilsyn på Ryomgård Genbrugsstation, Industrivej 19 i Ryomgård**

Birgitte Eriksen fra Syddjurs Kommune var den 16. marts 2018 på tilsyn ved Ryomgård Genbrugsstation, Industrivej 19, 8550 Ryomgård.

Virksomheden har CVR nr. 20 21 74 72 og P-nummer 1.015.731.679.

Genbrugspladsen drives af det fælleskommunale selskab Reno Djurs I/S, og arealet ejes af Syddjurs Kommune.

Tilsynet var et basis tilsyn<sup>1</sup>, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "Oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

### **Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse**

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssig håndhævelse.

Det blev på tilsynet oplyst, at betonbelægningen under containeren med metalaffald forlænges med ca. 50 cm, således der er tæt belægning under hele containeren. Belægningen etableres i forbindelse med udvidelsen af genbrugspladsen.

### **Oplysninger og kommentarer ved tilsynet**

Ved tilsynet deltog Henrik Rolsted fra Reno Djurs I/S.

Ryomgård Genbrugsstation er en liste K 211 virksomhed jf. godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 og er reguleret af miljøgodkendelse af 29. april 2016. Det forventes at der udsendes en branchebekendtgørelse for blandt andet genbrugsstationer indenfor det næste års tid.

Reno Djurs I/S forventer at udvide genbrugsstationen i løbet af sommeren 2018. Det drejer sig om en tilstødende matrikel på genbrugsstationens nordlige side. På matriklen skal der etableres et areal til haveaffald og den eksisterende bygning forventes benyttet til lager af diverse materiel. Arealet til haveaffald etableres med tæt belægning, og det forventes, at der i den forbindelse etableres enten nedsivning eller forsinkelse af overfladevand.

Miljø og Klima

Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft

#### **Postadresse**

Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft

Tlf.: 87 53 50 00  
[syddjurs@syddjurs.dk](mailto:syddjurs@syddjurs.dk)  
[www.syddjurs.dk](http://www.syddjurs.dk)

Reno Djurs I/S forventer at fremsende oplysninger om udvidelsen og ansøgning om nedsivningstil-ladelse i løbet af foråret.

### **Indretning og drift**

Genbrugsstationen er indhegnet og aflåst uden for åbningstiden.

Alle containere er tydeligt mærket, så man kan se, hvor de forskellige affaldsfraktioner opbevares.

For nogle affaldstyper skiftes containeren 1 – 2 gange om ugen, mens der for andre typer er tale om en udskiftningshyppighed på ca. 1 gang om måneden.

Der sorteres ikke affald på pladsen, kun farligt affald, som afleveres i specialcontaineren, sorteres i de korrekte tønder inde i containeren.

### **Farligt affald**

Containeren til farligt affald er låst, når der ikke er personale tilstede på pladsen.

Farligt affald afleveres i beholdere på genbrugsstationen og pakkes i tønder af pladsmanden. Be-holderne pakkes i et absorberingsmateriale, Vermiculit, som forhindrer, at uforenelige kemikalier kommer i kontakt. Der pakkes i tre lag.

Fraktionerne i tønderne er tydeligt mærket med angivelse af faren.

Specialcontaineren har indbygget spildbakke i bunden. Spildbakken kan mindst rumme indholdet af palletanken til spildolie. Spildbakken tømmes når den er fuld. Den kontrolleres en gang i kvartalet. Hvis der er olie i indholdet af spildbakken, tømmes indholdet af en slamsuger, hvis der ikke er olie mv. i spildbakken, ledes indholdet til regnvandskloakken.

Det kunne konstateres, at der var spraydåser i containeren med metalaffald. Spraydåser er farligt affald og skal afleveres som sådan. Spraydåserne blev fjernet under tilsynet.

### **Andet affald**

Haveaffald opbevares på befæstet areal.

Potentielt PCB-holdige materialer, som vinduesrammer med glas, opbevares i særskilt overdækket container.

Asbestholdige tagplader opbevares i en åbencontainer. Det kunne konstateres, at der var knuste tagplader inde i containeren og på arealet foran containeren. Der blev ryddet op efter spildet under tilsynet.

Det er undersøgt, om driftspersonalet bliver belastet med asbestfibre i forbindelse med arbejdet. Det viste sig, at der kun er sundhedsfare, når der fejes omkring containeren med asbestholdige tagplader. Pladspersonalet benytter derfor maske, når der fejes her.

Mineraluld afleveres og opbevares i 2 særskilte containere, da de 2 mineraluldstyper, rockwool og glasuld, håndteres forskelligt. Den ene type afleveres til genbrug, den anden afleveres til deponi.

Papir og plastfolie opbevares i lukkede containere.

Der sorteres i to træfraktioner, indendørs og udendørs træ. Udendørs træ håndteres og afleveres som imprægneret træ.

Mængden af fraført affald registreres i virksomhedens centrale database, og hvis tilsynsmyndigheden ønsker det, kan der til enhver tid laves et udtræk, også af mængden af fraført farligt affald, jf. vilkår om driftsjournal.

Under containeren med metalaffald er der etableret tæt befæstelse i form af beton. Den tætte befæstelse i form af beton mangler dog under containeren i den ene ende. Der vil blive fulgt op på forholdet, når befæstelsen er forlænget i forbindelse med udvidelse af genbrugsstationen.



Foto af den manglende befæstelse under den ene ende af metalcontaineren.

#### **Luft**

Under tilsynet var der hverken støv- eller lugtgener. Udsug fra containeren med farligt affald er at sammenligne med et rumudsug.

#### **Støj**

Der var ingen støjgener under tilsynet. Der neddeles ikke haveaffald på pladsen.

#### **Beskyttelse af jord og grundvand**

Genbrugspladsen er befæstet med belægningssten. Der er ingen olietanke på virksomheden. Der blev ved tilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening. Der er opsningsmateriale på pladsen, som benyttes i tilfælde af spild.

#### **Spildevand**

Vand med sæbe mv. fra rengøring af gulv i specialcontaineren hældes i toilet afløbet. Der vaskes ikke materiel, containere eller andet på virksomhedens grund.

### **Egenkontrol**

Der er en driftsinstruks på genbrugspladsen. En kopi er fremsendt efter tilsynet.

Ifølge vilkår 44 i miljøgodkendelsen skal der føres en driftsjournal med

- Liste med alle affaldsfraktioner (EAK-Koder) der modtages
- Løbende registrering af mængden af bortkørt farligt affald
- Dato og resultat af den visuelle kontrol af belægninger, gulvet i specialcontaineren og dato for eventuelle udbedringer

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden.

Reno Djurs I/S har fremsendt en driftsrapport for alle virksomhedens genbrugsstationer 2017. Af driftsrapporten fremgår alle de oplysninger, der nævnes i vilkår 44.

### **Aktindsigt**

Ifølge forvaltningslovens<sup>ii</sup> § 9 har I ret til aktindsigt i sagen. Sagens dokumenter kan ses på kommunens hjemmeside [www.syddjurs.dk](http://www.syddjurs.dk) under "Åben Indsigt". I kan også træffe aftale om gennemsyn af sagens dokumenter hos Syddjurs Kommune.

### **Afsluttende bemærkninger**

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på kommunens hjemmeside under "[Åben indsigt](#)" samt i IT-systemet Digital MiljøAdministration.

Hvis der er rettelser eller tilføjelser til tilsynsbrevet, anmodes I om at kontakte mig i løbet af de næste 14 dage.

Hvis der er spørgsmål mv. til sagen, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr. 8753 5796 eller e-mail [bier@syddjurs.dk](mailto:bier@syddjurs.dk)

Med venlig hilsen



Birgitte Eriksen



Lis Bach

---

<sup>i</sup> Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

---

<sup>ii</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven.